
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

Agli atti 
All’Albo on line - sito web istituto 

 
Oggetto: determina affidamento diretto per acquisto guide didattiche per l’insegnamento della 

Religione Cattolica alla Scuola dell’Infanzia e libri di inglese per la Scuola 
Secondaria di I grado 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

Visto il Codice dei contratti D.lgs. 36/2023; 

Considerato che l’art. 50 comma 1 lettera b del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 
140.000,00 euro; 

Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 10.000,00 per gli acquisti 
diretti; 

Visto il PTOF 2022/2025; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 178 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2024; 

Vista la richiesta dei docenti della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Secondaria di I 
grado; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto di guide didattiche per l’insegnamento della 
Religione Cattolica alla Scuola dell’Infanzia e di n.25 copie del libro “Master Invalsi 
all-in-one 2024” per favorire la preparazione degli alunni della Scuola Secondaria 
di I grado alle prove INVALSI;  

Visti il preventivo n. 107 e n.108 del 30/08/2024 pervenuto dalla cartoleria Campus di 
Osio Sotto; 

Considerato che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari a € 274,56 IVA esente 
e trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b del D.Lgs. 36/2023, l’acquisto con 
l’affidamento diretto delle sottoelencate guide didattiche: 

- “I doni del creato” – 3 anni - Emme Erre edizioni 
- “I doni del creato” – 4 anni - Emme Erre edizioni 
- “I doni del creato” – 5 anni - Emme Erre edizioni 
- “Cuore aperto” Editrice Piccoli - Elle di Ci Scuola 
- “Tutti fratelli” Edizioni Raffaello  
- n.25 copie del libro “Master Invalsi all-in-one 2024” edizione Liberty 

all’operatore economico Cartoleria Campus di Boschini Rosangela – Corso Italia 6 – 
24046 Osio Sotto –Partita IVA 01983050160 –  Codice Fiscale BSCRNG61T49G160E - 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 274,56; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 274,56 (IVA assolta all’origine) da imputare al 
progetto/attività: P02-15 e P02-17 – Conto e Sottoconto: 2.3.11. 

Firmato digitalmente da GIOVANNI CARLO VEZZOLI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006156 - 11/10/2024 - II.5 - U

mailto:bgic861008@istruzione
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura. 

Titolare del procedimento: Giovanni Carlo Vezzoli (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Riccardo Vittori (DSGA) 

CIG: B369B36428 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Carlo Vezzoli 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNI CARLO VEZZOLI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006156 - 11/10/2024 - II.5 - U

http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/

		2024-10-11T14:11:59+0200
	GIOVANNI CARLO VEZZOLI




